



## امام جمعه تبریز: دشمنان درصدد تکرار تاریخ مشروطیت هستند

امام جمعه تبریز با اشاره به سالگرد نهضت مشروطه مردم ایران گفت: تکرار توطئه‌ای که در آن زمان موجب کنار رفتن روحانیت از صحنه شد، امروز نیز در اولویت برنامه دشمنان انقلاب اسلامی است.

امام جمعه تبریز با اشاره به سالگرد نهضت مشروطه مردم ایران گفت: تکرار توطئه‌ای که در آن زمان موجب کنار رفتن روحانیت از صحنه شد، امروز نیز در اولویت برنامه دشمنان انقلاب اسلامی است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، آیت‌الله محسن مجتهد شبستری امروز در خطبه‌های نماز جمعه این هفته این شهر در مصلاي امام خمینی(ره) با بیان اینکه مشروطیت درس عبرتی برای ملت ایران است، افزود: دشمنان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران درصدد تکرار تاریخ مشروطیت هستند، اما در سایه ولایت فقیه و هوشیاری و آگاهی مردم انحرافی در مسیر حکومت جمهوری اسلامی ایران صورت نگرفته است.

وی تصریح کرد: جوانان عزیز متوجه این موضوع شویم که مبادا تاریخ تکرار شود و غریب‌دگان با کنار زدن روحانیت مقدرات خود را حاکم کنند و این موضوع ممکن است هر زمان صورت گیرد.

خطیب جمعه تبریز ادامه داد: فراموش کردن اهداف اصلی، تفرقه میان نخبگان و شکسته شدن وحدت ملی را از آسیب‌های نهضت مشروطیت اعلام کرد که موجب شد تا روشنفکران آن زمان نیز ایران را جولانگاه تفکرات غرب قرار دادند.

وی تصریح کرد: اگر به جای الهام از اسلام ناب و تبعیت از ولیفقیه زمان به دنبال افکار غربی برویم دوباره تاریخ مشروطیت تکرار می‌شود.

### \* لزوم عبرت‌گیری از حوادث نهضت مشروطه

آیت‌الله شبستری بر لزوم عبرت‌گیری از حوادث نهضت مشروطه برای شرایط امروز و آینده کشور تاکید کرد و گفت: در این شرایط تنها راه موفقیت عبرت‌گیری از این حوادث بوده تا هوشیارتر از همیشه مراقب فریبکاریها دشمنان برای حفظ وحدت ملی و همدلی بود. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشروطیت درس عبرتی برای ملت ایران است، افزود: دشمنان بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران درصدد تکرار تاریخ مشروطیت و جهت دهی حکومت دینی به طرف لائیک هستند، ولی خوشبختانه در سایه ولایت فقیه و هوشیاری و آگاهی مردم انحرافی در مسیر حکومت جمهوری اسلامی ایران صورت نگرفته است.

### \* ملت ایران تکرار مشروطیت را به غریب‌دگان نمی‌دهد

امام جمعه تبریز گفت: ملت هوشیار و آگاه ایران هرگز به بیگانگان و وابستگان غرب و غریب‌دگان اجازه تکرار مشروطیت را نمی‌دهد. آیت‌الله شبستری در ادامه به انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی از سوی رهبر معظم انقلاب به ریاست هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه اشاره کرد و اظهار داشت: اختلاف سلیقه یک امروز طبیعی است، اما نباید این اختلاف‌ها بین سه قوه علنی و توسعه یافته و سوژه به دست دشمنان بدهد.

وی با بیان اینکه مطلوب نیست در جامعه شایعه شود قوه مجریه با قوه مقننه اختلاف دارد، افزود: جامعه به اتحاد و انسجام بیش از هر زمان دیگر نیاز دارد و اگر اختلافی هم باشد امیدواریم خودشان حل کنند در غیر این صورت هیئت عالی حل اختلاف حرف اول و آخر را خواهد زد.

### \* ایران به راه خود ادامه می‌دهد

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی در ادامه به ترور داریوش رضایی‌نژاد نخبه علمی کشور اشاره کرد و گفت: رسانه‌های خارجی نیز بعد از ترور اذعان کردند این ترورها نمی‌تواند مانع پیشرفت ایران شود.

آیت‌الله شبستری گفت: ایران منبع عظیمی از دانشمندان است و راه‌های کور ترور نمی‌تواند مانع پیشرفت ایران اسلامی باشد. وی تصریح کرد: استکبار جهانی باید بداند این کارهای خلاف منطق و ترورها هرگز مانع ادامه فعالیت صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای نخواهد بود و به کوری دشمنان ایران اسلامی با رهنمودهای مقام عظمای ولایت تا فتح قله‌های علمی و سربلندی اسرآن اسلامی به راه خود ادامه خواهد داد.

آیت‌الله شبستری تصریح کرد: حرف اول و آخر دولت و ملت ایران این است و بر این باورند که مسئله هسته‌ای یک پیشرفت علمی برای کشور است و هرگز از این حق مسلم خود به هیچ وجه چشم‌پوشی نمی‌کنند.

### \* لزوم هوشیاری در مقابل تلاش دشمنان برای تضعیف اقتدار ملی

خطیب جمعه تبریز در ادامه به سفر مقام معظم رهبری به بندرعباس اشاره کرد و بر لزوم هوشیاری در مقابل تلاش دشمنان برای تضعیف اقتدار ملی، همه آحاد مردم به ویژه مسئولان، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی و اقوام و مذاهب گوناگون را به حفظ وحدت و پرهیز از هرگونه اختلاف و تفرقه فراخواند.

وي خاطر نشان کرد: دشمن درصدد اختلاف‌افکنی است و گروه‌های سیاسی و احزاب با پرهیز از اختلاف برای اعتلا و ترقی ایران اسلامی قدم بردارند.

آیت‌الله شبستری ادامه داد: ملت ایران در طول 33 سال گذشته، با وجود همه فشارها و توطئه‌های استکبار جهانی و عوامل آنها، با ایمان، اتحاد و بصیرت خود به پیش رفته و دشمن را پشت سر گذاشته است. وی با تأکید بر لزوم حفظ روحیه ایستادگی و منحرف نشدن از مسیر اصلی انقلاب، خاطرنشان کردند: تنها راه نجات ملت‌های منطقه گام گذاشتن در این مسیر است که آثار آن نیز به تدریج در حال آشکار شدن است.

\* جوانان گنج‌های بی‌نظیر ملت ایران هستند

امام جمعه تبریز در ادامه اظهار داشت: جوانان گنج‌های بی‌نظیر ملت ایران هستند و باید مسئولان و ملت ایران این گنج‌ها را کشف کنند تا تا شط خروشان انقلاب اسلامی، پر آب تر و پرطراوت‌تر شود و قطعاً این آرزو در آینده‌ای نه چندان دور محقق خواهد شد.

\* روزه گرفتن موجب تقویت اراده می‌شود

امام جمعه تبریز در ادامه خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز ضمن تبریک ایام ماه رمضان، خطاب به مسلمانان جهان گفت: ماه رمضان فرصت مناسبی است تا انسان‌های آزاده و مومن به تزکیه و تعلیم نفس بپردازند.

وی روزه گرفتن را سرشار از خیر و برکت برای مسلمانان ارزیابی کرد و افزود: روزه گرفتن علاوه بر اجر اخروی، موجب تلطیف روح انسان‌ها شده و اراده آنان را تقویت می‌کند.

آیت‌الله مجتهد شبستری از ماه مبارک رمضان به عنوان تقرب به درگاه باری تعالی یاد و بر ضرورت انجام فریضه‌های دینی در این ماه پرفضیلت تأکید کرد.

انتهای پیام/م10